UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCVC
V/v lấy ý kiến tham gia góp ý vào hồ

sơ dự thảo Quyết định Ban hành Quy

chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện

Biên

Điện Biên, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Điện Biên;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025;

Thực hiện Quyết định số 2418/QĐ-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh

chấp thuận đăng ký xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân

dân và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong năm 2025, theo đó, Sở Nội vụ được

giao nhiệm vụ cơ quan chủ trì xây dựng dự thảo Quyết định Ban hành Quy chế

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên

thay thế Quyết định số 40/2019/QĐ-UBND ngày 03/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên ban hành quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày

19/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

tỉnh Điện Biên ban hành kèm theo Quyết định số 40/2019/QĐ-UBND ngày

03/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ đã xây dựng hồ sơ dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh Ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Nhằm thống nhất các nội dung đã xây dựng và đảm bảo thực hiện đúng

trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nội vụ đề nghị:

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia ý kiến

bằng văn bản vào hồ sơ dự thảo Quyết định (có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết

định, Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo gửi kèm) và gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 29/11/2025.

2

 2

2. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định lên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực

hiện đảm bảo nội dung, thời gian để Sở Nội vụ tổng hợp, nghiên cứu tiếp thu,

hoàn chỉnh văn bản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Hồng

		2025-11-19T17:10:59+0700

		2025-11-19T17:14:23+0700

		2025-11-19T17:14:24+0700

		2025-11-19T17:14:41+0700

		2025-11-19T17:14:57+0700